
JORGE SILVA DANTAS
PREFEITO

ERALDO JOÃO CRUZ ALMEIRA
VICE-PREFEITO

PAULO VICTOR BARBOSA FIEL
PROCURADOR GERAL

GAUDIO VIEIRA DE FARIAS
CONTROLADOR

ADRIANA SOUZA DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AUGUSTO CESAR ANDRADE CRUZ JÚNIOR
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

WALESKA NOBRE CAJAZEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS

RAMON SANTOS CARVALHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ROGÉRIA COSTA TOJAL DOS ANJOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

SERGIO BARBOSA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇO PÚBLICO

WELLINGTON GUIMARÃES RODRIGUES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E

RECURSOS HÍDRICOS

GEOVANIO FONSECA SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

MARCOS ANDRÉ MONTEIRO TORRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

ANTÔNIO VIEIRA DANTAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

ANTÔNIO CARLOS MELO MACHADO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GABINETE E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

RAFAEL ARLEY GOMES DA SILVA ALMEIDA
SECRETÁRIO EXECUTIVO DE PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

SOCIAL

AFRANIO JORGE VIEIRA
PRESIDENTE - IAPREV

SERGIO BARBOSA
DIRETOR - SAAE

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

  EXTRATO DO CONTRATO Nº CC 10/2024

Contrato nº CC 10/2024 – Processo Administrativo nº 1200.004601.2024 – Concorrência Nº 10/2024 - 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 – Contratado: LEAFAR CONSULTORIA, PROJETOS E 
CONSTRUCOES LTDA (CNPJ Nº 26.710.515/0001-79) – Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução das obras referentes à construção de uma Escola de 16 Salas no Município de Pão de Açúcar/AL – Valor 
Global R$ 14.500.000,00 (quatorze milhões e quinhentos mil reais) – Vigência: 12 meses.

Registro Nº: 00876

 

EXTRATO DE ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº CC02/2024 – Processo nº 1014002/2024 – Procedimento de Contratação:
Concorrência n° 02/2024 (Processo n° 0900.002023.2024) – Fundamentação Legal: Lei Federal nº 8.666/93  (Art.
65, II, b)  – Contratada: LEAFAR CONSULTORIA, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 26.710.515/0001-79 – Objeto contratação de empresa especializada para execução de  serviços de engenharia
referentes á implantação da fábrica de polpa de frutas no Município de Pão de Açúcar/AL – Cláusulas Aditivas:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO; CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO DO REGIME DE
EXECUÇÃO E CLÁUSULA TERCEIRA - DA INALTERABILIDADE

Registro Nº: 00877

Pão de Açúcar/AL, 01 de Novembro de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE
02/08/2019

Edição nº 307 

Página: 1 de 2



 

Pão de Açúcar/AL, 01 de Novembro de 2024 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE
02/08/2019

Edição nº 307 

Página: 2 de 2


